
 

－編 集 後 記－ 

 宮城県土木部は，平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災からの復旧・復興へ

向けて邁進しております。復興元年を迎え，災害復旧工事は着実に進んでおり，住宅・

社会資本の再生・復興が本格化して参りました。 

私たちは，この震災からの歩みを記録として後世に伝えることが使命と考え，この「東

日本大震災 復興元年 半年の記録 ～みやぎの住宅・社会資本再生・復興の歩み～」

をまとめました。 

 今回の記録誌は，平成２４年３月に発刊した「東日本大震災 １年の記録 ～みやぎ

の住宅・社会資本再生・復興の歩み～」の続編であり，県民をはじめとする全国の皆様

に本県の復旧・復興へ向けた取り組みをご覧いただき，今後の防災・減災対策に役立て

ていただければ幸いです。 

最後に，本誌作成にあたって関係機関の皆様には御理解と御協力をいただきましたこ

とに心より御礼申し上げます。 

 

記録誌編集チーム一同



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東日本大震災 復興元年 半年の記録 

～みやぎの住宅・社会資本再生・復興の歩み～ 

平成２４年９月作成 
 

編集／宮城県土木部土木総務課 

  〒９８０－８５７０ 宮城県仙台市青葉区本町３丁目８－１ 

  T E L：０２２（２１１）３１０８  

 F A X：０２２（２１１）３１９９ 


